

Asia: VN/144/2022

Hallituksen esitys eduskunnalle työttömien opiskelua ja työttömyysturva-oikeutta koskevaksi lainsäädännöksi

Yleisiä huomioita esityksestä

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Kangasniemen kunnan lausunto Hallituksen esityksestä eduskunnalle työttömien opiskelua ja työttömyysturva-oikeutta koskevaksi lainsäädännöksi

Kangasniemen kunta on mukana Mikkelin seudun työllisyyden kuntakokeilussa, joissa kokeilukunnat vastaavat osin alueensa työ- ja elinkeinopalveluiden tarjoamisesta.

Esitys opiskelun ja työttömyysetuuden yhteensovittamisen selkiyttämistä ja nykyistä laajemman opiskelun ja oman osaamisen kehittämisen mahdollistamisesta työnhaun ohessa työttömyysetuutta menettämättä on pääosin kannatettava.

Lausuttavaa luonnoksen työttömyysturvalakia koskevista muutosesityksistä

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

-

Lausuttavaa työttömyysetuudella tuettuna omaehtoisia opintoja opiskelevien palveluprosessista ja työnhakuvelvollisuudesta

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Esityksen mukaan työttömyysetuudella tuettuna omaehtoisia opintoja opiskelevan koulutusta vailla olevan työnhakijan tulisi hakea kolmea työmahdollisuutta kolme kuukautta kestävästä tarkastelujakson aikana. Kyseinen työnhakuvelvollisuus vastaisi nykyistä omaehtoisia opintoja opiskelevia koskevaa alennettua työnhakuvelvollisuutta.

Jos työttömyysetuudella tuettuna omaehtoisia opintoja opiskeleva työnhakija on suorittanut peruskoulun tai lukion jälkeisen tutkintoon johtavan, ammatillisia valmiuksia antavan koulutuksen,

olisi hän lähtökohtaisesti täysimääräisen työnhakuvelvollisuuden piirissä. Tämä tarkoittaisi neljän työmahdollisuuden hakemista kuukauden kestävän tarkastelujakson aikana, ellei työnhakijan määrällistä työnhakuvelvollisuutta olisi alennettu tai jätetty asettamatta.

Esitetty malli saattaa johtaa opintojen keskeyttämisiin tai ns. näennäisiin työnhakuihin. Opinnot on voitava suorittaa loppuun. Opintojen keskeyttäminen on myös oppilaitosten ja koulutusten tarjoajien kannalta ongelmallista. Työnhakuvelvollisuuden asettamista tulisi muuttaa opintojen loppuvaiheeseen painottuvaksi esim. niin, että työnhakuvelvoite asetettaisiin opintojen 3 viimeisen kuukauden ajaksi ja työnhakuvelvoitetta ei asetettaisi ollenkaan opintojen alkuvaiheeseen. Näin tuettaisiin sitä, että opinnot suoritettaisiin tutkintoon asti ja saataisiin ammattitaitoisia, koulutettuja osaajia työmarkkinoille. Tutkinnon loppuunsaattamista puoltaa myös se, että tutkinnon omaavilla on huomattavasti paremmat työllisyysnäkyvät kuin kouluttamattomilla.

Esityksen mukaan työttömyysetuudella tuettuna omaehtoisia opintoja arviolta yli kuukauden ajan opiskeleville muille kuin koulutusta vailla oleville työnhakijoille ei järjestettäisi täydentäviä työnhakukeskusteluja.

Eli työttömyysetuudella tuettuna omaehtoisia opintoja arviolta yli kuukauden ajan opiskeleville (muille kuin koulutusta vailla oleville työnhakijoille) järjestettäisiin työnhakukeskustelut kolmen kuukauden välein. Tämän lisäksi työnhakijalle voitaisiin järjestää täydentäviä työnhakukeskusteluja palvelutarpeen edellyttämällä tavalla.

Kuntakokeilussa saamamme kokemuksen perusteella esitetty muutos lisäisi huomattavasti palveluprosessiin liittyvää työmäärää. Haastattelujen kohdentuminen opintojen loppuvaiheeseen olisi tässäkin perusteltua ja kannatettavaa.

Lausuttavaa opiskelua koskevasta työttömyysturvan käsittelyprosessista

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

-

Linturi-Sahlman Sari
Kangasniemen kunta

Vartiainen Helena
Kangasniemen kunta